

# NOMINERADE TILL VALBEREDNING

## **Linda Öberg, Gävle Travhästägareförening**

Vi nominerar härmed vår medlem **Linda Öberg** som ledamot i valberedningen inför Travhästägarnas Årsmöte 2024.

Linda arbetar som ambulanssjusköterska i Tierp. Hon är sedan många år styrelsemedlem i Gävle Travhästägareförening och där hon är sekreterare. Hon är även styrelsemedlem i Gävle Travsällskap.

Linda har gedigen erfarenhet inom travet och är både uppfödare och ägare av travhästar tillsammans med sin far Anders Öberg. Hon har vid flera tillfällen deltagit i Travhästägarnas Norrträffar, Ordförandekonferenser och Årsmöten.

Vi anser att Linda vore en utmärkt medlem i Valberedningen med tanke på all den erfarenhet hon besitter när det gäller bland annat travhästägande.

## **Ivan Berglin, Umåkers Hästägareförening**

**Ivan Berglin** 55 år född och uppvuxen i Rossön. Bor nu i Umeå. Ivan är sambo och jobbar på Volvo Lastvagnar.

Ivan är ordförande för Umåkers Hästägareförening och är även suppleant i Sleipner styrelse. Han är delägare i tre hästar hos Mats Gällerstedt och brinner för att få bättre villkor för travhästägarna.

## **Maj-Britt Karlsson, Travhästägarna Bollnäs**

**Maj-Britt Karlsson** har förutom jobb och familj, hästar och trav varit hennes stora passion. Hon haft mellan 15 och 20 hästar genom åren, amatörtränat men inte kört lopp. En liten del har också varit avel som fyllt på tävlingshästarna. Maj-Britt har alltid varit engagerad i föreningslivet som hör travet till. Hästägareförening, ordförande, startat damklubb, uppdrag i valberedningsarbetet för ST, RST styrelse, travsällskapet mm. Hon brinner för att medverka till att ge hästägarna förutsättningar att fortsätta med en fantastisk sport och social gemenskap som travet innebär.

Nu ligger engagemanget hos styrelsen för Bollnästravet som vice ordförande, samma uppdrag i Travhästägarna Bollnäs, styrelseledamot i Stiftelsen Järvsöfaks.

Privat har hon ägnat sig åt skolfrågor i Bollnäs kommun.

## **Runar Johansson, Arvika Travhästägareförening**

**Runar Johansson**, 69 år från Västvärmland. Han sitter i styrelsen för Arvika

Travhästägareförening sedan snart 20 år och är även med i Wermlands Trafvarsällskap i Arvika. Runar har suttit i styrelsen och varit administratör centralt i Travhästägarna från 2017-2022. Travhästägare sedan snart 20 år och uppfödd med hästar. Runar har arbetat med Inköp/logistik och marknadsföring men är numera lokalpolitiker och nämndeman vid Tingsrätten.

### **Richard Smidt, Bergsåkers Travhästägareförening**

Richard Smidt är hästägare sen urminnes tider. Han har även varit aktiv B-tränare, suttit i styrelsen för travhästägarna (innan vi bytte namn) i åtta år då han föll på åttaårsregeln. Richard har även varit ordförande i Bergsåkers Travhästägareförening under en 10-15 års period. Han besitter ett mycket stort kontaktnät.

### **Anders Holmqvist, Färjestads Travhästägareförening**

Anders Holmqvist är i grund och botten skolmänniska. Han började som lärare och har sedan varit rektor i cirka 25 år. Anders har varit hästägare sedan 1994, alltid tillsammans med några kompisar, som han tycker förgyller hästägandet. Han är för tillfället delägare i tre hästar, tränade av Magnus Jakobsson. Bland annat den färske V75-vinnaren Charlock Wiking.

Anders har även varit VD på Färjestadstravet mellan 1996-2001, är ordförande i Färjestads Travhästägareförening sedan 2003, har tidigare varit ledamot i RTS:s (nuvarande Travhästägarna) styrelse och tog över som ordförande under 2012, en post han hade fram till årsmötet 2017, då han avgick på egen begäran.

Mellan 2017-2023 var Anders ordförande för Travhästägarnas valberedning. Han är även ordförande i Färjestads Travhästägareförening och adjungerad i Travsällskapetets styrelse.

Anders tycker att ekonomi, både prispengar och kostnader, är viktiga frågor för Travhästägarnas styrelse att arbeta med, men även de mjuka värdena som gör att hästägare får den uppmärksamhet de förtjänar.